

Golub-Dobrzyń, dn. 25.04.2019r.

Numer sprawy: DTZ.382.9.2019

### Zapytania i odpowiedzi

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę płynów infuzyjnych, preparatów do żywienia do i pozajelitowego, gazów medycznych, leków dla apteki szpitalnej.

W związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi:

#### Zapytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w załączniku 3 pozycja 1 preparatu Fresubin Original 1000ml?

#### Odpowiedź:

- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu Fresubin Original 1000ml

#### Zapytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w załączniku 3 pozycja 2 preparatu Fresubin HP Energy 1000ml?

#### Odpowiedź:

- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu Fresubin HP Energy 1000ml

#### Zapytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w załączniku 3 pozycja 3 preparatu Fresubin HP Energy 500ml?

#### Odpowiedź:

- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu Fresubin HP Energy 500ml

#### Zapytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w załączniku 3 pozycja 4 preparatu Diben 1000ml ?

#### Odpowiedź:

- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu Diben 1000ml

#### Zapytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w załączniku 3 pozycja 5 preparatu Reconvan 500ml?

#### Odpowiedź:

- Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie preparatu Reconvan 500ml

#### Zapytanie 6

Czy Zamawiający w załączniku numer 3 pozycja 7 miał na myśli osmolarność równą 300 mOsm/l ?

#### Odpowiedź:

- Zamawiający miał na myśli osmolarność 300mOsm/l

#### Zapytanie 7

#### **Pytania do Części 6**

W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia w zakresie części 6 (podtlenek azotu) nie jest lekiem ratującym życie prosimy Zamawiającego o wydłużeniu czasu na jego dostawę (tj. podtlenku azotu, butla 7kg), do 48 godzin od złożenia zamówienia. **Tylko** Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną i konkurencyjną ofertę, bez narażania się na poniesienie dodatkowych kosztów związanych z ewentualnym płaceniem kar umownych, a Zamawiającemu da pewność uzyskania głównego celu jakim jest prowadzenie postępowania w zakresie pakietu nr 6, tj. udzielenie zamówienia na nie.

#### Odpowiedź:

- Modyfikacja SIWZ

#### Zapytanie 8

#### **Pytania do Części 6**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie rzeczywistej ilości butli z podtlenkiem azotu 7kg, jakie zamierza dzierżawić w trakcie trwania umowy ?

Kolumna „Ilość dzierżawionych butli” – 3

Kolumna „Liczba butlo/dni w ciągu 12m-cy” – 1460 (co daje 4 butle x 365 dni).

#### Odpowiedź:

- Modyfikacja SIWZ

### Zapytanie 9

#### **Dotyczy pakietu nr 1:**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 1 w pozycji nr 1,2,3,4,5,6,7,8

preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w worku Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

- zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta
- redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
- worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją
- koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
- składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź:

- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie opakowań typu worek Viaflo

### Zapytanie 10

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 w pozycji nr 9 dopuści płyn wieloelektrolitowy o takim samym zastosowaniu klinicznym zawierający jony Na,Cl,K, Mg, ale pozbawiony jonów wapnia (Ca), w opakowaniu typu worek z dwoma portami?

#### **Uzasadnienie:**

Formuła pozbawiona wapnia daje możliwość zastosowania z lekami, do których wiąże się wapń i ogranicza wówczas ich skuteczność oraz daje możliwość zastosowania z preparatami krwi.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź:

- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie płynu wieloelektrolitowego bez jonów wapnia w opakowaniu typu worek

### Zapytanie 11

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 1 w pozycji nr 10 roztworu NaCl do irygacji w opakowaniu typu Pour Bottle, czyli w kwadratowej odkręcanej butelce, której szyjka zabezpieczona jest specjalnym kołnierzem zapobiegającym potoczeniu się kropli po zewnętrznej powierzchni butelki? Produkt można bezpiecznie podgrzewać w łaźni wodnej do temperatury 65oC. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Odpowiedź:

- Zamawiający nie wyraża zgody

### Zapytanie 12

#### **Dotyczy pakietu nr 2:**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 2 w pozycji nr 1,2,3,4,5

preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w worku Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

- zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta
- redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
- worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją
- koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
- składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź:

- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie opakowań typu worki Viaflo

Zapytanie 13

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 w pozycji nr 7 dopuści płyn wieloelektrolitowy o takim samym zastosowaniu klinicznym zawierający jony Na, Cl, K, Mg, ale pozbawiony jonów wapnia (Ca), w opakowaniu typu worki z dwoma portami?

Uzasadnienie:

Formuła pozbawiona wapnia daje możliwość zastosowania z lekami, do których wiąże się wapń i ogranicza wówczas ich skuteczność oraz daje możliwość zastosowania z preparatami krwi

Odpowiedź:

- Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie płynu wieloelektrolitowego bez jonów wapnia w opakowaniu typu worki

Zapytanie 14

Do §4 ust.2 projektu umowy. W związku z tym, że Wykonawca jest jedynie dysponentem pomp, a ich właścicielem pozostaje producent prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "Przedmiotem użyczenia, o którym mowa w §4 ust.1, Wykonawca może swobodnie dysponować i jest on wolny od roszczeń osób trzecich". Jednocześnie nadmieniamy, że Wykonawca, mimo że nie będzie właścicielem pomp, przyjmuje na siebie wszystkie zobowiązania wynikające z zapisów umowy dotyczące dostarczenia i prawidłowego funkcjonowania przedmiotowego sprzętu.

Odpowiedź:

- Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zapytanie 15

Wnosimy o obniżenie wymiaru kary umownej określonej w §5 ust.1 lit.a) projektu umowy do wysokości 1% wartości towaru niedostarczonego w terminie lub towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem za każdy przypadek.

Odpowiedź:

- Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zapytanie 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów projektu umowy w §5 ust.1 lit.b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

- Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zapytanie 17

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

- Nie istnieją przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)

Zapytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarygodności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. –

Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Na podstawie art. 38 ust. 4 prawo zamówień publicznych , Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w taki sposób, że:

- Wykreśla się zapis § 2 ust. 4 projektu umowy o treści:

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu przedmiotu zamówienia objętego załącznikami w czasie 24 godzin, od złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy , dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym.

i wprowadza się nowy zapis § 2 ust. 4 projektu umowy o treści:

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu przedmiotu zamówienia objętego załącznikami od nr 1-5, 7 w czasie 24 godzin, a załącznik nr 6 w czasie 48 godzin od złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy , dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym.

- Wykreśla się zapis załącznika nr 6 o treści:

Podtlenek azotu

Załącznik nr 6

Lp.	Nazwa	J.m	Ilość	Ilość dzierżawionych butli	Liczba butlo/dni w ciągu 12m-cy	Cena netto	Wartość netto	VAT	
1.	Podtlenek azotu butla 7 kg	butla	10	-	-				
2.	Dzierżawa butli	butla	-	3	1460				
	RAZEM								

\* cena netto dzierżawy jednej butli przez okres 1460 butlo/dni

i wprowadza się nowy zapis załącznika nr 6 o treści:

Podtlenek azotu

Załącznik nr 6

Lp.	Nazwa	J.m	Ilość	Ilość dzierżawionych butli	Liczba butlo/dni w ciągu 12m-cy	Cena netto	Wartość netto	VAT	
1.	Podtlenek azotu butla 7 kg	butla	10	-	-				
2.	Dzierżawa butli	butla	-	3	1095				
	RAZEM								

\* cena netto dzierżawy jednej butli przez okres 1095 butlo/dni